
Ročník 1940, 445

Sbírka zákonů a nařízení
Protektorátu Cechy a Morava.

Částka 58. Vydána dne 28. května 1940.
Cena: K l-—.

Obsah: (172. a 173.) 172. Nařízení, jímž se zbavuje účinnosti vládní nařízení ze dne 27. ledna 1939, 
č. 14 Sb. II, o domovní evidenci obyvatelstva a některých opatřeních obmezujících jeho pohyb. — 
173. Nařízení o přikazování pracovních sil k zemědělským pracím.

172.
Vládní nařízení

ze dne 11. dubna 1940,
jímž se zbavuje účinnosti vládní nařízení ze 

dne 27. ledna 1939, č. 14 Sb. II, o domovní 

evidenci obyvatelstva a některých opatřeních 

obmezujících jeho pohyb.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři
zuje podle čl. II ústavního zákona zmocňova
cího ze dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb.:

§ 1.

_ Vládní nařízení č. 14/1939 Sb. II pozbývá 
účinnosti.

§ 2.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy
hlášení; provede je ministr vnitra.

Dr. Hácha v. r.

Ing’. Eliáš v. r.

Ježek v. r. Dr. Kratochvíl v.

Dr. Kalfus v. r. Dr. Havelka v. r.

Dr. Kapras v. r. Čipera v. r.

Dr. Krejčí v. r. Bubna v. r.

Dr. Klumpar v. r.

173.
Vládní nařízení 

ze dne 28. března 1940 
o přikazování pracovních sil k zemědělským 

pracím.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři
zuje podle čl. II ústavního zákona zmocňova
cího ze dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb.:

§1.

(1) K zabezpečení včasného provedení nut
ných zemědělských prací může úřad práce při- 
kázati osoby schopné ke konání zemědělských 
prací ve stáří od dokonaného 16. do dokona
ného 60. roku. Doba přikázání činí nejvýše tři 
měsíce v kalendářním roce, jde-li o nezaměst
nané a osoby, které nemají povolání, nejvýše 
6 měsíců v kalendářním roce a jde-li o přiká
zání k pracím, které zpravidla obstarává čeleď 
nebo deputátníci, nejvýše jeden rok.

(2) Osoby, které mají býti přikázány, musí 
býti způsobilé k výkonu zemědělských prací. 
Tento předpoklad se v pochybnosti zjistí úřed
ním potvrzením lékaře veřejné zdravotnické 
služby.

(3) Pokud možno jest přihlížet! k hospodář
ským a osobním poměrům osob, které mají 
býti přikázány.

(4) Než budou přikázány osoby v pracov
ním poměru, jest přikázati nezaměstnané, ne 
plně zaměstnané a osoby, které nemají povo
lání, jakož i poživatele důchodů z veřejných 
nebo soukromých prostředků (renty, pense, 
odpočivné platy, dary z milosti a pod.) a oso

78


